LXII.

(f) Mat. 15.

(g) Sap. 4.

Cito deiecit male plantata Monarchia Siciliae.

CHRISTI 1097.

URBANI II. PAP. IO.

HENRICI III. IMP. 14. ALEXII COMN. IMP. 17.

etſi peculiare Regibus ſit, ut per ſas & nefas ſemel parta amittere nolint, ſed tueri velint; tamen non eo uſque contentio eſt progreſſa, ut non ceſſerint juſſionibus Romanorum Pontificum, ſed ſicut Rogerius, qui accepit, ita Willelmus filius ejus ſucceſſor: licet ad tempus reſiſterit Hadriano Quarto Romano Pontifici, tamen eidem ſunt in omnibus obſecuti. Teſtes omnium iſtorum adducimus publica monumenta, hæc ipſa teſtantia, diplomata inquam Innocentii Papæ Tertii, ſæculi ſequentis ſine conſcripta, quibus cuncta, quæ facta ſunt in illam uſque diem, quam fideliffime elucidantur. Atque in primis ſatis aperte, fide integra intelligitur, quid in prima inveſtitura, facta Willelmo Rogerii filio, poſt ejus obitum ab Hadriano PP. fuerit conſeſſum in deſtructionem vanæ Monarchiæ, inani ſtudio per Antipapam Anacle- tum erectæ. Nam eſti illa ipſa facta ab Hadriano Willelmo inveſtitura non repe- riatur, ſed tantum, quæ petit ab eo præ- ſtari Willelmus; tamen quod extitit inve- ſtitura Innocentii Papæ ad inſtar illius fa- cta, idem plane eſt, ac ſi ipſa Hadriani inveſtitura integra haberetur.

LXIII.

De Ha- driani PP. inve- ſtitura conceſſa Willel- mo Regi.

Hæc ut, Lector, accipias, ſcire debes, Rogerium, qui talem Monarchiam acce- pit ab Anacleto, anno Redemptoris mil- leſimo centeſimo trigefimo, perveniſſe ætate uſque ac annum milleſimum cente- ſimum quinquageſimum quartum; ipſoque mortuo, filium ipſius Willelmum ſucceſ- ſiſſe in paternum regnum; atque inveſti- turam quaſiſſe ab ipſo Hadriano ejus nomi- nis Quarto Romano Pontifice: cujus cauſa hæud fuit levis altercatum; ex- perente illo litteris ſuis ab Hadriano in- veſtituram conditionibus valde iniquis, ac fortasſe iſdem, quibus Rogerius pater regnum accepitſet de Anacleto. At licet Legati ab Hadriano ad eum pacis cauſa miſſi viſi ſint ex parte aliqua his, quæ petierat, conceſſiſſe: Hadrianus ta- men omnino reſiliit, nec inveſtituram concedere voluit cum infamibus condi- tionibus illis, quibus Monarchia illa male compoſita per ſchiſmaticum Papam ſub- ſiſteret, ſed aliis plane contrariis. Qua- lis autem iſta fuerit, mox auditurus eris. Siquidem poſt tumultuarios Reges, abſque inveſtitura regnantes, anno Re- demptoris milleſimo centeſimo nonageſi- monono, cum Conſtantia Imperatrix at- que Regina Siciliæ, deſuncto viro Hen- rico Imperatore, ſibi, filioque parvulo Fiderico inveſtituram quaereret ab Inno- centio ejus nominis Tertio nuper crea- to Pontifice, conceſſit ille ipſis eam ad inſtar illius, quam Willelmo Regi con- ceſſerat Hadrianus. Quod idem ipſe In- nocentius teſtatur in ipſius inveſtituræ di- plomate. Adeo ut qui legerit idem In-

nocentii Papæ diploma, quale illud fue- rit olim ab Hadriano Willelmo Regi con- ceſſum, intelligat, & lectione unius no- ſcat utrumque.

LXIV.

Quamobrem hic ipſum tibi deſcriben- dum operæ pretium exiſtimavimus. Ex- tat ipſum in Regiſtri epistoliarum In- nocentii tomo primo, Romæ cuſo an- no Redemptoris milleſimo quingenteſimo quadrageſimoterzio apud Prificianum Flo- rentinum. Sic enim ſe habet: (a)

(a) Tom. 1. Regiſt. Innoc. ep. 412. l. 1. pag. 203. 2. Inveſtitu- ra conceſ- ſa ab In- noc. PP. Conſtan- tiæ & ſi- lio.

Conſtantie Imperatrici glorioſe Regi- ne Siciliæ ac chariſſimo filio Friderico il- luſtri Regi Siciliæ, eorumque hæredibus in perpetuum.

Super gentes, & ſuper regna divina providentia conſtituti, ut excellamus no- ſtra, & ſalubria cum Prophecia plante- mus; ſic ad univerſas provincias noſtra conſiderationis aciem extendere volumus, & circa ear præ ſollicitudinis ſtudium, exercere, ut ſopitis turbiniſus tempeſta- tum, quas parit mater diverſitas, ſer- vent ad invicem mutæ charitatis affe- ctum. Porro ſpecialiter, & præcipue ſpe- ciatem ac præcipuam ſollicitudinem circa regnum Siciliæ nos convenit adhibere, quod in Apoſtolica Sedis ferventius ba- ſtenus devotione permanſit. Ad quod etiam inclyte recordationis Rogerii quon- dam patris Voillelmi, fratris, & Voillel- mi nepotis tuorum Regum Siciliæ, filia Imperatrix, grata memoria inducit, qui in Apoſtolica Sedis, ac prædeceſſo- rum noſtrorum dilectione firmiſus perſiſten- tes, ab ejus non potuerunt unitatis fir- mitate divelli, quin tanto fortius in i- pſius obſequio permanerent, quanto adver- ſus eam ſe amplius impetus extolleret tem- peſtatis.

LXV.

Hæc igitur conſideratione diligenter inducti, ac credentes quod prædictorum Regum veſtigia regia ſerentitas in devo- tione ac obſequiis imitatur: vobis & hæ- redibus veſtris (qui, ſicut dixi dictus Rex Voillelmus quondam frater tuus felicis memoria Hadriano Papæ prædeceſſori no- ſtro exhibuit; nobis & ſucceſſoribus, & Eccleſiæ Romanæ fidelitatem & hominum exhibere, ac qua ſubſcribuntur voluerint obſervare) concedimus regnum Siciliæ, Ducatum Apuliæ, principatum Capuæ cum omnibus pertinentiis ſuis, Neapolim, Sa- lernum, Amalpbiam cum pertinentiis ſuis, & alia quæ ultra Marſam habere de- betis, & reliqua tenimenta, qua tenetis, a prædeceſſoribus veſtris, hominibus ſa- croſanctæ Romanæ Eccleſiæ jure detenta, & contra omnes homines adjuvabimus ho- noriſſice manu tenere.

LXVI.

Pro quibus omnibus coram venerabili fratre noſtro Ottone Epifcopo Oſienſi, Apoſtolica Sedis Legato, quem ad jura- mentum tuum, filia Imperatrix, recipien- dum tranſmiſimus, fidelitatem nobis no- ſtris.

CHRISTI 1097.

URBANI II. PAP. IO.

HENRICI III. IMP. 14. ALEXII COMN. IMP. 17.

Capitula- ria mutuo conſigna- ta.

ſtrisque ſucceſſoribus, & Eccleſiæ Roma- næ juraſti, ſicut continetur in duobus ſimilibus Capitalaribus, quorum unum penes te ſigillo noſtro, alterum penes nos ſigillo tuo ſignatum habetur, firmiter re- promittent, quod quia præſens præſenti hominum debet exhibere: quancumque nos & ſucceſſores noſtri te in aliqua parte regni, quam ſecure poſſis adire, ad noſtram præſentiam vocaverimus, reve- renter accedes hominum præſtatura, niſi certum impedimentum, aut neceſſitas evi- dens interveniat, quibus ceſſantibus, ſine fraude venias ad ligium hominum facien- dum. Cum autem tu, fili Rex, pervente Domino, ad legitimam ætatem pervene- ris: nobis ac ſucceſſoribus noſtris, ac Eccleſiæ Romanæ fidelitatem, & ligium hominum exhibebitis. Cenſum vero ſex- centorum ſquifatorum de Apulia & Ca- labria, quadringentorum vero de Mar- ſia, vel æquivalens in auro, vel argen- to vos ac hæredes veſtros ſtatuiſtis Ec- cleſiæ Romanæ ſoluturos, niſi forte im- pedimentum aliquod interveniat, quo ceſ- ſante cenſus integer perſolvatur.

LXVII.

Electioes autem ſecundum Deum per totum regnum canonicè ſiant de talibus quidem perſonis, quibus vos ac hæredes veſtri requiſitum a nobis præbere debeatis aſſenſum. Ut autem hæc qua ſupra diximus, tam noſtro, quam ſucceſſorum noſtrorum tem- pore perpetuam obtineant firmitatem, nec veſtris, nec hæredum veſtrarum temporibus alicujus valeant præſumptione tur- bari: nos ea de conſilio & voluntate fra- trum noſtrorum auctoritate Apoſtolica confirmamus, & valitura in perpetuum præſenti pagina communimus, & tam a nobis, quam a ſucceſſoribus noſtris, per- petuis temporibus ſtatuiſimus obſervandu. Nulli ergo &c. Uſque ad verbum, In- dignationem incurrat: eam ſe divino Ju- dicio de perpetrata iniquitate cognoſcat &c. In modum privilegii: Cunctis autem prædicta ſervantibus &c. Ita in codice edito, ſæque nulla prorfus mentio, ut conceſſerit Regi, quæ revera ab Anti- papa Rogerius obtinuiſſet, vel ab Urba- no Papa per mutilatum illud diploma aſſeritur conſecutus. Sed iſta ſunt reve- ra (ut audiſti) quæ Innocentius Conſtan- tiæ & Friderico filio conceſſit, præter hæc autem nihil. Quenam autem in duo- bus illis, quorum meminit Innocentius Papa, Capitalaribus continerentur, pro- xime auditurus eris, ubi prius dixerimus, quomodo his (ut vididiſti) firmiter con- ſtituti novæ petitioni Conſtantie idem Innocentius adhuc ſatisfaciendum putavit, nimirum, ut quæ ſeipſe nimis de elec- tionibus faciendis in diplomate recita- to continerentur, paulo ſufius ab eodem Pontifice explicarentur. Cum ei annuens